
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE

Data: 22/02/2022 13:08:26
Usuário: camilla

Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009
Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 28 de Janeiro de 2022

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - GESTAO DE GOVERNO
01.01.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.01.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.01.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04.122.0001.2001.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903917.011100000 - GERAL

5109 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 218,930.00       VL. UNIT. 652.36 VL. TOTAL 652.36 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE GOVERNO-PED. DE COMPRA Nº1134/21.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.01 - GESTAO ADMINISTRATIVA
01.02.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.02.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.02.01.04.122.0001 - GESTAO DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.02.01.04.122.0001.2001.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.02.01.04.122.0001.2001.33903917.011100000 - GERAL

5111 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 1.054,130.00       VL. UNIT. 1659.61 VL. TOTAL 1659.61 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS-PED. DE COMPRA Nº1137/21.

01.02.01.04.122.0001.2001.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
01.02.01.04.122.0001.2001.33903990.011100000 - GERAL

8043 004/2018 069.060.622/0001-01 807 - PAGINA ZERO - ED. JORNAL. E PUBLICIDA CONVITE 004/2018 0,00 0,00 577,500.00       VL. UNIT. 1867.22 VL. TOTAL 1867.22 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ATIVIVO Nº017/21 DO CONT. Nº003/18 DA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DE
ACORDO COM O PRINCIPIO CONSTITUCIONAL DA PUBLICIDADE ART.37-
SEC.DE ADM.E FINANÇAS-PED.DE COMPRA Nº1736/21.

01.03 - SECRETARIA DE DESENV URBANO E MEIO AMBIENTE
01.03.01 - SECRET MUNIC DE DESENV URB E MEIO AMBIENTE
01.03.01.04 - ADMINISTRAÇÃO
01.03.01.04.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.03.01.04.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.03.01.04.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.03.01.04.122.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.03.01.04.122.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL
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5113 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 82,140.00       VL. UNIT. 370.49 VL. TOTAL 370.49 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE DESENV. URBANO E MEIO AMBIENTE-PED. DE COMPRA Nº1139/21.

01.03.01.04.122.0002.2002.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
01.03.01.04.122.0002.2002.33903963.011100000 - GERAL

7900 0/0 017.665.087/0001-19 7171 - MB SERVICE EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 65,000.00       VL. UNIT. 65.00 VL. TOTAL 65.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL 0.00
- PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CONFECÇAO DE CARIMBOS PRA USO NAS
ATIVIDADES DA SEC. DE DESENV. URBANO E MEIO AMBIENTE-PED. DE
COMPRA Nº1665/21.

8052 0/0 017.665.087/0001-19 7171 - MB SERVICE EIRELI DISPENSA D 0,00 0,00 105,000.00       VL. UNIT. 105.00 VL. TOTAL 105.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CONFECÇAO DE CARIMBOS PARA USO
DA SEC. DE MEIO AMBIENTE-PED. DE COMPRA Nº1732/21.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01.10 - SAÚDE
01.04.01.10.301 - ATENÇÃO BASICA
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - 
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903001.013100000 - SAÚDE–GERAL

1476 0667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 0,00 10.896,560.00       VL. UNIT. 63122.45 VL. TOTAL 63122.45 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O CONT.Nº005/21 NO VALOR DE R$ 2.305.467,00 (DOIS
MILHOES,TREZENTOS E CINCO MIL,QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE
REAIS ) PELO PER. DE 12(DOZE) MESES DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS
PARA O ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA SEC. DE SAUDE,EDUCAÇAO E
OBRAS-PED. DE COMPRA Nº471/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903001.053010004 - ATB - PAB - FIXO

7443 667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 0,00 25.425,300.00       VL. UNIT. 34882.46 VL. TOTAL 34882.46 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. AO CONT. Nº005/21 DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA
OS VEICULOS DA SEC.DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1593/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903036 - MATERIAL HOSPITALAR
01.04.01.10.301.0009.2020.33903036.013100000 - SAÚDE–GERAL

8644 0/0 015.361.503/0001-60 8203 - ALFA & OMEGA COMERCIO SERVIÇOS EIRE DISPENSA D 0,00 0,00 6.200,00
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0.00       VL. UNIT. 6200.00 VL. TOTAL 6200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1917/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903950 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903950.013100000 - SAÚDE–GERAL

4715 010/2019 072.791.445/0001-48 7691 - KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA EPP PREGÃO PRE010/2019 0,00 0,00 2.536,020.00       VL. UNIT. 5072.04 VL. TOTAL 5072.04 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº038/21 DE VALOR R$ 101.440,80(CENTO E HUM
MIL,QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) E
PER.12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA P/ SERVIÇOS DE
MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS-SEC. DE
SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1022/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903950.053010004 - ATB - PAB - FIXO

4714 0/0 072.791.445/0001-48 7691 - KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA EPP PREGÃO PRE010/2019 0,00 0,00 3.380,960.00       VL. UNIT. 3380.96 VL. TOTAL 3380.96 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº038/21 DE VALOR R$ 101.440,80(CENTO E HUM
MIL,QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) E
PER.12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇAO DE EMPRESA P/ SERVIÇOS DE
MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS-SEC.DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1021/21.

01.04.01.10.301.0009.2020.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903963.053010004 - ATB - PAB - FIXO

8727 0/0 026.622.636/0001-69 7840 - INSPIRA COMUNICAÇÕES E SERVICOS LT DISPENSA D 0,00 0,00 8.125,000.00       VL. UNIT. 8125.00 VL. TOTAL 8125.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A CONFECÇAO DE IMPRESSOS PARA USO NAS UNIDADES DE
SAUDE-PED.DE COMPRA Nº1944/21.

01.04.01.10.302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020 - 
01.04.01.10.302.0009.2020.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903917.013100000 - SAÚDE–GERAL

4035 0/0 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP PREGÃO ELE008/2021 0,00 0,00 908,030.00       VL. UNIT. 908.03 VL. TOTAL 908.03 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E
CORRETIVA NO EQUIPAMENTO E PROCESSADORA DE RAIOS-X CONF. TERMO
DE REFERENCIA PELO PERIODO DE 12(DOZE)MESES-SEC.DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº934/21.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903917.053020005 - MAC SAMU

1258 11/2012 002.512.890/0001-46 3465 - UNIPATCH COM.E MAN.DE PEÇAS,ACES. E CONVITE 011/2012 0,00 0,00 1.200,00
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0.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº014/21 PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES E DE
VALOR R$14.400,00(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)-CONT.019/12 DA
CONTRATAÇAO DE RADIO E LINK PARA O SAMU-SEC.DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº405/21.

01.04.01.10.303 - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO
01.04.01.10.303.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.303.0009.2020 - 
01.04.01.10.303.0009.2020.44905208 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR
01.04.01.10.303.0009.2020.44905208.053030007 - ASSIST. FARMACEUTICA

8050 0/0 007.521.999/0001-63 8117 - SORELLAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO DISPENSA D 0,00 0,00 6.000,000.00       VL. UNIT. 6000.00 VL. TOTAL 6000.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE CADEIRAS PARA USO NAS FARMACIAS DAS
UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1743/21.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - SAÚDE
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020 - 
01.04.02.10.122.0009.2020.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.02.10.122.0009.2020.33903917.013100000 - SAÚDE–GERAL

5118 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 421,520.00       VL. UNIT. 5305.36 VL. TOTAL 5305.36 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1144/21.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
01.05.01.15 - URBANISMO
01.05.01.15.451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA
01.05.01.15.451.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.05.01.15.451.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.05.01.15.451.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.05.01.15.451.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5116 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 104,86
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0.00       VL. UNIT. 239.27 VL. TOTAL 239.27 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-
SEC.DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE COMPRA Nº1142/21.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.01.08.122 - Administração Geral
01.06.01.08.122.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.122.0005.2024 - 
01.06.01.08.122.0005.2024.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.06.01.08.122.0005.2024.33903917.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5117 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 105,810.00       VL. UNIT. 507.53 VL. TOTAL 507.53 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1143/21.

01.06.01.08.243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE
01.06.01.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.01.08.243.0005.2021 - CONSELHO MUNICIPAL
01.06.01.08.243.0005.2021.33903699 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA
01.06.01.08.243.0005.2021.33903699.015100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3263 0/0 282.393.158-95 3611 - JULIANA GOMES DA SILVA DE SENA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.530,000.00       VL. UNIT. 4590.00 VL. TOTAL 4590.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AO PAGTO A TITULO DE DANOS DE QUALQUER NATUREZA EM
RELAÇAO AO AFASTAMENTO CAUTELAR DETERMINADO PELO JUIZO A
REQUERIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO-PROC.328/21-SENDO
10ªPARC.IGUAIS DE R$ 1.530,00-SEC.DE PROM.SOCIAL.

3264 0/0 160.983.858-07 3427 - LUCIANE MATHEUS SILVA OUTROS/NÃO 0,00 0,00 1.530,000.00       VL. UNIT. 4590.00 VL. TOTAL 4590.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.AO PAGTO A TITULO DE DANOS DE QUALQUER NATUREZA EM
RELAÇAO AO AFASTAMENTO CAUTELAR DETERMINADO PELO JUIZO A
REQUERIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO-PROC.328/21-SENDO
10ªPARC.IGUAIS DE R$ 1.530,00-SEC.DE PROM.SOCIAL.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08.243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOSLESCENTE
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS DA  ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2024 - 
01.06.03.08.243.0005.2024.33903615 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
01.06.03.08.243.0005.2024.33903615.015000040 - TRANSAÇÃO PENAL

436 0/0 423.702.388-52 8171 - MARCELO LABRIOLA VEDOVELI DISPENSA D 0,00 0,00 3.500,00
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0.00       VL. UNIT. 3500.00 VL. TOTAL 3500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.A LOCAÇAO DO IMOVEL SITUADO A AV. MARIA JOSE DE OLIVEIRA
BUENO Nº67-V. NOVA PARA INSTALAÇAO DA CASA DE ACOLHIMENTO
BORBOLETAS-CONT. 01/21 DIPS 01/21E PROC. 090/21-PER. DE 12(DOZE)MESES-
SEC.DE DESENV.ECON. E PROM.SOCIAL-PED.DE COMPRA Nº177/2021.

01.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
01.07.01 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
01.07.01.13 - CULTURA
01.07.01.13.122 - Administração Geral
01.07.01.13.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.07.01.13.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.07.01.13.122.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.07.01.13.122.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5112 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 121,800.00       VL. UNIT. 2783.30 VL. TOTAL 2783.30 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE CULTURA E TURISMO-PED. DE COMPRA Nº1138/21.

01.08 - SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01 - DEPARTAMENTO DA JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER
01.08.01.27 - DESPORTO E LAZER
01.08.01.27.122 - Administração Geral
01.08.01.27.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.08.01.27.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.08.01.27.122.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.08.01.27.122.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5115 15/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 62,680.00       VL. UNIT. 188.68 VL. TOTAL 188.68 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE ESPORTE E LAZER-PED. DE COMPRA Nº1141/21.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361 - ENSINO FUNDAMENTAL
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - GESTAO (EE) FUNDEB
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903001.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

7444 667/2021 072.873.748/0001-00 12 - AUTO POSTO CASCAIS LTDA. INEXIGÍVEL 0,00 0,00 4.179,72
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0.00       VL. UNIT. 60724.25 VL. TOTAL 60724.25 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. AO CONT. Nº005/21 DA AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA
OS VEICULOS DA SEC.DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1592/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
01.10.02.12.361.0007.2010.33903016.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

8201 0/0 026.622.636/0001-69 7840 - INSPIRA COMUNICAÇÕES E SERVICOS LT DISPENSA D 0,00 0,00 8.400,000.00       VL. UNIT. 8400.00 VL. TOTAL 8400.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE PASTA PRONTUARIO ESCOLAR DO ALUNOS,PARA
USO NAS UNIDADES ESCOLARES-SEC.DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA
Nº1796/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903023.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

7515 0/0 031.909.600/0001-09 8403 - ALINE MIRANDA GOMES - ME DISPENSA D 0,00 0,00 500,000.00       VL. UNIT. 500.00 VL. TOTAL 500.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE COLETES CONFECCIONADOS EM POLIESTER
PARA USO NAS ATIVIDADES ESCOLARES DE  EDUCAÇAO FISICA-SEC. DE
EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1617/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903912.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

4030 06/2019 008.199.084/0001-46 4494 - EDMILSON MONTEIRO ME CONVITE 06/2019 0,00 0,00 3.100,000.00       VL. UNIT. 14100.00 VL. TOTAL 14100.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO DE ADITIVO Nº037/21 DO CONT.023/19 DE VALOR-
R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) PER.DE 12 (DOZE)MESES DA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SONORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS DA SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº928/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903917.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

5114 15/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 1.781,780.00       VL. UNIT. 1844.91 VL. TOTAL 1844.91 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1140/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.33903978 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010.33903978.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

2253 0/0 014.121.285/0001-23 6091 - ELIAS FERREIRA GOMES DEDETIZADORA DISPENSA D 0,00 0,00 6.358,00
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0.00       VL. UNIT. 6358.00 VL. TOTAL 6358.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADITIVO Nº027/21 DO CONT. Nº017/19 DE VALOR R$
76.296.000,00 (SETENTA E SEIS MIL,DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) E
P/PER. DE 12(DOZE) MESES-SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº646/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
01.10.02.12.361.0007.2010.44905235.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

8588 0/0 007.521.999/0001-63 8117 - SORELLAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO DISPENSA D 0,00 0,00 42.076,080.00       VL. UNIT. 42076.08 VL. TOTAL 42076.08 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE NOBREAK PARA AS UNIDADES
ESCOLARES-(EF)-CONF. ARTG. 75 DA LEI Nº14.311 DE 2021-SEC.DE
EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1907/21.

01.10.02.12.361.0007.2010.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
01.10.02.12.361.0007.2010.44905242.022620000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

8282 0/0 018.771.511/0001-72 8193 - ARLO COMERCIAL EIRELLI DISPENSA D 0,00 0,00 48.902,000.00       VL. UNIT. 48902.00 VL. TOTAL 48902.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS
PARA AS UNIDADES ESCOLARES(EF)-CONF.ARTG.75 DA LEI Nº14.133 DE 2021-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1822/21.

8283 0/0 018.771.511/0001-72 8193 - ARLO COMERCIAL EIRELLI DISPENSA D 0,00 0,00 49.875,000.00       VL. UNIT. 49875.00 VL. TOTAL 49875.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA
AS UNIDADES ESCOLARES(EF)-CONF.ARTG.75 DA LEI Nº14.133 DE 2021-
SEC.DE EDUCAÇAO-PED.DE COMPRA Nº1823/21.

01.10.02.12.365 - EDUCAÇÃO INFANTIL
01.10.02.12.365.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.365.0007.2010 - GESTAO (EE) FUNDEB
01.10.02.12.365.0007.2010.44905212 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
01.10.02.12.365.0007.2010.44905212.022730000 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

8489 0/0 007.521.999/0001-63 8117 - SORELLAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO DISPENSA D 0,00 0,00 13.463,600.00       VL. UNIT. 13463.60 VL. TOTAL 13463.60 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE MAQUINAS DE LAVAR ROUPAS PARA USO
NAS CRECHES MUNICIPAIS-SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1889/21.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - ESSENCIAL À JUSTIÇA
01.11.01.03.92 - REPRESENTAÇAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
01.11.01.03.92.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.11.01.03.92.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.11.01.03.92.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.11.01.03.92.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5110 0/0 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 208,98
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0.00       VL. UNIT. 1198.71 VL. TOTAL 1198.71 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-
PROC. JURIDICA-PED. DE COMPRA Nº1136/21.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.01 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
01.13.01.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.01.06.181 - POLICIAMENTO
01.13.01.06.181.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.13.01.06.181.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.13.01.06.181.0002.2002.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.13.01.06.181.0002.2002.33903917.011100000 - GERAL

5119 015/2019 074.537.747/0001-10 7705 - IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCI PREGÃO PRE015/2019 0,00 0,00 694,510.00       VL. UNIT. 2796.96 VL. TOTAL 2796.96 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O T. ADIT.Nº044/21-CONT.Nº030/19 DE VALOR R$ 81.222,36 (OITENTA
E UM MIL,DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) E
PER.DE 12(DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPEC.P/FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO,COM A
DISPONIBILIZAÇÃO DE IMPRESSORAS,INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS-SEC.
DE SEG.PUBLICA-PED.DE COMPRA Nº1145/21.

01.13.04 - GABINETE DO SECRETARIO MUN. SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04.06 - SEGURANÇA PÚBLICA
01.13.04.06.122 - Administração Geral
01.13.04.06.122.0002 - GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.13.04.06.122.0002.2002 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
01.13.04.06.122.0002.2002.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
01.13.04.06.122.0002.2002.33903905.011100000 - GERAL

1073 0/0 002.512.890/0001-46 3465 - UNIPATCH COM.E MAN.DE PEÇAS,ACES. E DISPENSA D 0,00 0,00 665,000.00       VL. UNIT. 1995.00 VL. TOTAL 1995.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO CORRETIVA E
PREVENTIVA DO SISTEMA DE RADIO COMUNICAÇAO-SEC. DE SEG. PUBLICA-
PED. DE COMPRA Nº370/21.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 0,00 254.355,91

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 0,00 254.355,91

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC
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PIRAPORA DO BOM JESUS, 28 de Janeiro de 2022

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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